
Ole Holst A/S

Byllerup 3, 5580 Nørre Aaby

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 40 01 51 16

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/2 2019

Ole Holst
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ole Holst A/S Byllerup 3 5580 Nørre Aaby CVR-nr.: 40 01 51 16 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Middelfart
Bestyrelse	Bente Holst, formand Ole Holst Mette Holst
Direktion	Ole Holst
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Advokat	Trolle Advokatfirma Vesterballevej 25 7000 Fredericia
Pengeinstitut	Handelsbanken Prinsessegade 82 7000 Fredericia

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse af anparterne i dattervirksomheden Papirkompagniet Ole Holst ApS samt øvrig investeringsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på DKK 51.226, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 10.666.376.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses som ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Andre eksterne omkostninger		-6.250	-6.250
Bruttoresultat		-6.250	-6.250
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		407.889	627.863
Finansielle indtægter		0	13.644
Finansielle omkostninger	2	-632.517	-644.742
Resultat før skat		-230.878	-9.485
Skat af årets resultat	3	179.652	155.848
Årets resultat		-51.226	146.363

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-51.226	146.363
		-51.226	146.363

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	4.337.857	3.929.968
Finansielle anlægsaktiver		4.337.857	3.929.968
Anlægsaktiver		4.337.857	3.929.968
Tilgode hos tilknyttet virksomhed for selskabsskat		179.652	155.848
Tilgodehavender		179.652	155.848
Omsætningsaktiver		179.652	155.848
Aktiver		4.517.509	4.085.816

Balance 30. september

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-11.166.376	-11.115.150
Egenkapital	5	-10.666.376	-10.615.150
Kreditinstitutter		6.064.241	6.026.608
Gæld til dattervirksomhed		3.026.528	1.629.574
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.086.866	7.038.534
Anden gæld		6.250	6.250
Kortfristet gæld		15.183.885	14.700.966
Gældsforpligtelser		15.183.885	14.700.966
Passiver		4.517.509	4.085.816
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har tabt hele aktiekapitalen. Det er ledelsens vurdering at kapitalen reetableres ved fremtidig indtjening i dattervirksomheden.

Ledelsen har aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift. Ledelsen har modtaget tilsagn fra bankforbindelse om opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter og ledelsen har udarbejdet budget for 2018/19, som udviser tilstrækkelig likviditet til at dække forpligtelserne i takt med at de forfalder.

	<u>2017/18</u> DKK	<u>2016/17</u> DKK
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	98.479	71.342
Andre finansielle omkostninger	<u>534.038</u>	<u>573.400</u>
	<u>632.517</u>	<u>644.742</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>-179.652</u>	<u>-155.848</u>
	<u>-179.652</u>	<u>-155.848</u>

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	13.246.894	13.246.894
Kostpris 30. september	13.246.894	13.246.894
Værdireguleringer 1. oktober	-9.316.926	-8.344.789
Årets resultat	407.889	627.863
Udbytte til moderselskabet	0	-1.600.000
Værdireguleringer 30. september	-8.909.037	-9.316.926
Regnskabsmæssig værdi 30. september	4.337.857	3.929.968

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Papirkompagniet Ole Holst ApS	Nørre Aaby	500.000	100%	4.337.857	407.889

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	-11.115.150	-10.615.150
Årets resultat	0	-51.226	-51.226
Egenkapital 30. september	500.000	-11.166.376	-10.666.376

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Selskabet har pantsat nom DKK 500.000 anparter i Papirkompagniet Ole Holst ApS til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitut.

Eventualforpligtelser

Koncernen hæfter soldarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. JKoncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernenshæftelse udgør et større beløb.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ole Holst A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhed. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes til pålydende værdi.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.